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Część Urzędowa.
PISARZ TRYBUNAŁU I . INSTANCYI

Wolmgo Niepodległego i  Śeiśle Neutralnego 
Miasta Krakoua i  Jego Okręgu 

Podaje do publiczney wiadomości, iż na 
żądan*e P. Floryana Fiszer kupra i O. M. K 
w Krakowie przy głównym rynku ].od L.495 
zamieszkałego, i  tamże zamieszkanie obra- 
Ae do tey czynności mającego, od którego 
P . Soświński O P- D. adwokat w Krakowie 
pod Lcz. 472 zam.esa kały w sądach stawa, 
sprzeaane zostanie przez li 2y tacy publiczną 
kara 'lica w Krabuwie w Gminie IV. pod 
Fi. 494 przy nlicy Zydowskiey położona, w 
połowie do K  Agnrszki 1. ślubu lzdtbskiey 
jpowtórnego Kulińskiej, a  teraz Wojciech' 
Rutkowskiego małżonki, zaś w drugiej po
lewie do małoletnich sukc-sjorów Bartłomie
ja  Izdebskiego należąca, od Wschodu z ka
mienicą pod L . 3Sf5- P. Mydlarskiego; od 
południa ” ulicą główną Żydowską, od Za. 
chodu z kam.enicąpod L- 393 P. Rokickiego, 
°k północy z tyłami kamienicy I  W . Mierosze- 
tak iego  Ordynata granicząca, a to na za- 
trsfakcyą summy złp 1000 do obligu urzę

dowego przed notaryuszem publicznym P. 
Wojciechem Olearskim dnia 7 Lutego 182( 
roku przez P. Agneszkę z Rzewuskich 1. mał
żeństwa Izdebska, powtórnego Kolińską, 
trzeciego Rutkowską, na rzecz P. Florjaha 
Fiszer zernanego, do akt hipotecznych dnia 
13 Lutego 182b r. dc księgi V III na karcie 
79 Nr. 134 prawnie wniesionego, wraz z pro
centami i kosztami nBleżącey

Zł.jęcie w mowie będąccy kamienicy u* 
skntecznił P. Iguacy Kopyciński komornik' 
sądowy przez »ki duia 29 maja i832 r. spo
rządzony, którego aktu protokół zajęcia, wy
pisany został do wykazu hipotecznego dnia 
19 czewca 1822 r- do Mi. 307.

W arunki sprzedaży tey nieruchomości 
wyrokiem Trybunału I . Instancyi na dniu 17 
lipca roku 1833 zapadłym prawomocnym za 
tw ierdzone, gą następujące:

1. Cena szacunkowa powyżey w zmian1, o 
ko w a tey nieruchomości,  ustanawia s ię  na 
pierwsze wywołanie w kwocie Złp. 6000 w 
monecie srebrney, która w braku luytantów 
na trzecim terminie do ówócb trzecich części 
zniżoną zostanie, i  od tak zniżoney ceny
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zaraz na tymże terminio licytacya rozpocs nie 
się. —

2. Chęć licytowania mający złoży Yadlum 
W golcwiznie Zip. 600 monetą srebrną, cou- 
.■ant, od którego składania Vadiumt popie* 
rafący sprzedaż jest wolny.

3. Nabywca zapłaci podatki zalegle z 
wszelkich epok jeżeliby się jakie okazały 
ztńsownie do wykazu Kassy Glówney,

4. Y\ iderkauffy pozostają przy nierucho
mości, z obowiązkiem opłacania procentu od 
dnia licytacyi.

5. Zapiaci także nabywca koszta licytacyi 
na ręce adwokata popierającego takową, a 
to natychmiast po wyroku zasądzającym leż 
koszta.

6. Wypłaty w 2 3 i 4 warunku zastrze
żone z ceny szacunkowey potrącone będą.

7. Resztujący szacunek zatrzyma nabyw
ca przy sobie d<? prawomocności klassyfika- 
cyi.

8. W  razie niedopełnienia któregokol
wiek warunku, nabywca utraci Vadiuiu i no
wa licytacya na jego koszt ogłoszoną zo
stanie,

9. Chcący w ciągu tygodnia po zalicyto- 
waniu na mocy art. 10ó ustawy Exekucyjney 
dać więcey o czwartą część nad już wylicy- 
towany szacunek, obowiązany będzie takową 
czwartą część złożyć w gotowiźnie w rze
czonym terminie do depozytu sądowego.

Do tekoiYey lic j ta c y i w yzn aczają  s ię  trzy  
term inu:

Pierwszy d. 30Listopada
D rugi d, 4 Stycznia
Trteci ....d. 8 Lutego
Sprzedaż takowa odbywać się będzie na 

audyencyi Trybunału I. Instancji w Krako
wie w doinu Władz Sądowych przy ulicy 
Grodzkiey pod L. 106 o godzinie 10 ranne* 
zaczynając.

Wzywają się na takową litacyą wszyscy 
chęć kupienia mający, a oraz prócz szcze-. 
golnie wezwanych wierzycieli wykazem h i
potecznym objętych, wszyscy jakiekolwiek 
prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem 
prekluzyi na pierwszym terminie licytacyi, 
złożyli na Audyencyi Trybunału wuzelkie 
tytuły swych praw i wierzytelności z wyka
zem imanych pretensyi i ustanowieniem ad
wokata.

Kraków dnia 18 Września 1833 z.
Janicki Pis- Tryb.

zęść Nieurzędowa.
W IADOMOŚCI Z DAWJilEYSZYCH PO CZT.

N I E M C Y  
Frankfort 3 Września. 

Wczoray wieczór powrócił tu lir. Miinh- 
Bell nghauser, pzezydujący poseł przy sey- 
mie związkowym. Wyjechał on był do Czech 
aa wezwanie xięcfą Meteruicha, albowiem 
hr. Mi inh - Bellinghausen ciągle zayinując się 
sprawami rzeszy Niemieckiey, może podać 
naylepsze środki celem uspokojenia umysłów 
w różnych częściach Niemiec i zapobieżenia 
na przyszłość wyniknąć mogącym wybuchom.

A N G L I A
Londyn 30 Sierpnia.

(D okończenie m ow y króla A n gie lsk iego .)  

•Milordowie i Panowie! gdy teraz powra
cacie do swoich domów, ponieście z sobą to 
nagradzające przekonanie, żeśtie się gorli-. 
wie zatrudniali dobrem waszey oyczyzny, 

*YV pośród czasu teraźnieyszego i nastę
pującego posiedzenia zw.ócićie WPanowie 
swoję uwagę, na. ten sam przedmiot, a spo
dziewam się, iż lud móy tem zbawiennem i 
chwały godnem wykonywaniem publicznych" 
i prywatnych obowiązków przez WPanów, i 
przy błogosławieństwie Boskiein, zachęcony, 
wspiera..y będzie w miłości swobód, w du
chu zarobkowości, w posłuszeństwie dla 
praw i w moralnej’ godności,- które utwier
dź. ią bezpieczeństwo i dobry byt ltidów.«

F R A N €  Y A
Paryż, 31 Sierpnia.

Dziś Odjechała Królowa do Cherbour- 
ga z królewnemi Adelejdą, Maryn, i Kle
mentyną i z dwoma naystarszemi Królewi
czami. Król opuścił onegdy Lisieux, a vr 
Faling spotkał się z prezesem rady mini
strów, xięcieni Dahnacyi, marszałkiem Souit.

W tey chwili przygotowują pokoje, w 
pałacu Tuilerjów, dla przyjęcia Leopoldą 
Króla Belgyiczyków i j®g° małżonki, któ'-. 
rzy tu przybędą.— Dnia 29 ń. rn. w wieczór 
odpłynęła korweta »Agathee« z  prezesem je
nerałem Bonnet, i  wszystkiemi członkami 
pizeznaczoney do Algieru koinmissyi, a T u
lonu do Algieru.

Podług najnowszych doniesień z Tulo
nu odbywały się tam ciągle, uzbrojenia wy
prawy do Bugja, która składać się ma z 4

1833.
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batalionów piechoty, 500 artylerżystow i in
żynierów i 400 afrykańskich strzelców, o- 
gólnie uSIO ludzi i 12 armat; flottą dowo
dzie będzie kontr-adniirał.

P. Mai.guhi powi ócił z przedsięwziętej 
podróży do Pyreneów.

Francuska załoga w Ankonie rifa bydż 
powiększoną.

, Utrzymują tu, że kilka najznaKomit- 
szycb domów oddaliło się z swenii kapita
łami z Bazylei. Właśnie dowiadujemy się 
że xiąże Broglie udzielił rozkaz urzędowego 
uznania rządu J. K. M. naywiernieyszy Kró
lowey Donny Maryi tło Gloria; dyplomatycz
ny ajent uda się niezwłocznie do Lizbony.

Z Turynu przyDył nadzwyczayny goniec 
od francuzkiego tamecznego posła P. Baran- 
te. Osnowa tych depeszy jest wielką taje
mnicą; xiąże Broglie wysiał dwie nadzwy
czajne sztafety, do króla, chociaż rano i wie
czór zwyczayny goniec odchodzi, przewożąc 
mu rapporta o bieżących sprawach.

Z Havru donoszą, że konsulowie ba- 
■ warski i szwedzki d. 29 oddali. sw;e usza
nowanie xiężnie Braganza, jako bawarskiey 
xięzniczce i siostrze małżonki następcy tro
nu szwedzkiego. Sądzą, że królowa Dona 
Mar-ya na. tym statku do Lizbony odpłynie, 
w towarzystwie 2ch angielskich fregat.

Królowa Donna Marya w H avre, przez 
bawiących tam Portugalczyków, W sali bu
dowli admiralicyi hyła przyjmowaną i ode
brała ich ńoldy. Nad budowlą powiewała 
portugalska choręgiew, pomiędzy angielską 
i.francuska. VVczoray zaś sam tylko por
tugalski proporzec powiewał nad hotelem.

Podług dziennika Temps kardynał La- 
iH nieopusci Progi, dopóki w swey godności 
aicj biskupa z Bneińis, nienamaści xięcia 
Bordeaux na króla Francyi; wszyscy Iegity- 
miści wyższych stopni, są do znaydowania 
s.ę przy tey ceremonii zaproszeni

L nrd Kussel miał przesłać swemu rzą
dowi depesze, żądające wysłania woyska do 
Lizbony. Dla tego też 5000 Anglików w 
tych dniach z Cork do Portugalii odpłynie^ 

P. Fabricins sprawujący interessa ho
lenderskie, miał wczoray bardzo ważną na
radę z posłem rossyiskim. Onegdy wysła
no gońca gabinetowego P. Teisser z depe- 
ssaini dla xięcia Tallejranda do Londynu. 
Z ministerstwa spraw zagranicznych odjecbaj 
goniec do Madrytu. Zapew niają, i i  rząd

bardzo ważne otrzymał Wiadomości telegra
ficzne.

Dnia 20 Siorpnia musiano w Marstli 
dla braku - dosiateczney liczby uzbrojonych 

• gwardzistów narodowych, obsadzić warty ko
lo jeneralnego sztabu gwardyi narodowej, 
przez woysko. Iinijowe. W Bolonii i okoli
cy tego miasta położone dobra należące do- 
następczyni tronu Szweckiegc, urodzouey 
xiężniczki Leuchtenberskmy, zakupione .zo
stały przez pewnego genueńskiego obywa
tela P. -Ferrari.

Monitor zapełniony jest opisami pod
róży króla. Na drodze z Evreux do Lisieux 
wystawiony był na. środku drogi luk tryum
falny, pod którym władze z pobliskiego mia
sta Bernay i 4000 gwardyi na króla czeka
ło.— Król przybywszy oglądał gw°rdyę, po
tem zsiadł z konia i zajął mieysce na urzą
dzonej pod lukiem tryumfalnym estradzie, 
gdzie prezydent handlowy miasta Bernay miał 
mowę następującą: »Nayjaśnieyszy Panie!
Kiedy w czasie rewolucji z r. 1831, wszy
scy obywatele, wstąpienie na tron W. K. M.', 
z jednogłośnein zadowolnieniem pozdrowili, 
uczuły to niemniey żywo handel i zarobko- 
wość, jak inne stany, że się przyszłość szczę
ścia, dobrego bytu i sławy dla naszego pię
knego - kraju otwiera. Obwód Bernay pra
gnie tak, jak większa liczba Francuzów, po
rządku. Tym zasadom, lecz razem i rządowi, 
któregośmy pragi.ęli, wierni, upraszamy W. 
K. Mości, abyś naszey wprawdiat słabey, lec? 
dla tego oieinniey szczerey i staley pomocy, 
ufaJ .» — Król udzielił na tę mowę. następu
jącą uwagi godną odpowiedź: »Panie pre
zydencie! Prawda musi także i do narodów 
snę przecisnąć. Teraz mają ludy swych po
chlebców, którzy umieją prawdę tak dobrze 
przekształcić, jako też takową przez ubliża
nie i zniewagi przytłumić i zaćmić; jest in- 
teressem czasu i rozumnego publiczuego zda
nia, abj styni zabiegom koniec zrobiono. Duch 
ludu wzniesie się tylko przez to do zdrowe
go sądzenia o wszystkich rzeczach, i do wzlę- 
dności na swoje prawoziwe interessa, gdy 
porzuci wszelką stronność i namiętność.»

Mówią tu , że marszałek Maison napi
sał list do marszałka Gerard względem na
szych zagranicznych stosunków, w skutku 
tego listu wszyscy tu bawiący ministrowie, 
spiesznie sję zebrali i naradzali.

931 —
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Menager donosi, że rzyi fiski delegat 

w Ankonie został spiesznie wezwany do Rzy
mu dla odebrania zleceń, względem nowych 
poruszeń w państwie koście)nem. Tenżenzien- 
nik twierdzi, że według otrzymanych donie
sień, Neapolitanie ku granicy Maszerują, 3000 
łudzi przybyło do Te-raro.

Stojący w obozie pod St. Omer żołnierze 
chcą zostać a tysif mi; przyozdobią ją  onoz Z 
wykuintnością, robi ż posągi, "popiersia i t. p.

Kiedy Anglia i Francya wysyłają Doiię 
Maryą do Portugalii, przekonani jesteśmy 
że teraz Don M igtiel, chociażby Lizbonę i 
Oporto odebrał, przegrał sprawę. (TO -

( g. t .  s.)
-O'

P O R T U G A E L I A
Lizbona 21 Sierpnia.

Tnteysza Kronika umieściła rozkaz mi
nistra wojny onegdayszey daty, w skutek któ
rego wszyscy mieszkańcy włości i folwarków 
wyjęci są od powszechnego wstępowania do 
narodowych batalionów, ponieważ liczba o- 
znaczona, z powodu cięglego przybywania, 
jnż jest uzupełnioną.

Ta ne udziela następującą prywatną kur- 
rfespondeńcyą z Lizbony od 18 do 20Sierpnii . 
\Dnia 18 S i e r p n i a Dzielne przygotowania 
do obrony na przypadek atiaku są poczynio 
ne, a wkrótce jak najmocniej zostaną wszy
stkie wnyiścia do miasta zabarykadowane.—— 
Dostateczną liczbę człon ko w izby deputowa
nych prędko wybiorą, ale z jaktchże człon
ków składs - si ę będzie Izba -parów, jeżeli 
(jak mówią) wszyscy stronnicy Doa M.gue- 
ła ,  wyłączonemi zosiuną; urzędowo .a wpra
wdzie nic wtey mierze nieogłoszono. Don 
Pedro zostawia do wolt reprentantów naro- 
dn dwa ważne przedmioty, rejeneyą izaślu  
hienie królowey.—Dnia II Sierpniu — Wczo
raj wyjechałem dla zobaczenia fortyfikacyi 
na ..'scudi.i.) końcu Lizbony rozpoczętych; 
te będą w około miasta położone, tak,że ku 
zachodowi na moście Alkantara skończą się 
a przedmieście Belem wyłączone zoj tanie. 
Ponieważ trzy razy większych siłzbroynych 
niżeli Don Pedro posiada, potrzeba dla za
jęcia linii Welłingtońskićy pod Torres. 
Yedras, musi więc Lizbona wewnątrz iey 
okręgu bydź bronioną.— Chociaż to miasto 
wprawdzie niema dobrey na okcło wałami 
zabezpieczonej łinji, jednak p r z e s t r z e ń  mię

dzy dwiema bramami, jest przez ciągnące się 
szeregi budowli, wałów i innych przedmio
tów tak wzmocniona, że skoro bramy są 
zaparte, "nikt zewnątrz unyiść nieinoże.
P« ^ 'ew rż -dziś jest niedziela, a świat piękny 
chętnie zgromadzać się zwykł na tyin placu 
gdzie fortjK-acye ^ą robione, przedstawia to " 
podobieństwo do jarmarku, z budami, gdzie 
sprzedają różne f  zoczy. Woysko liniowe 
wfruszyło z  Lizbony, w północnym kierun
k u , wzęśtńą zaś w górę Tagu. w zamiarze 
uczynienia "dróg niedestępnemi dla artylleryi 
i jazdy. Wszystkie miasta i wioski, do któ
rych konstytucyjne wojsko wkroczyło, natych
miast oświadczyły się Za Doną Maryą.— W ła
dnie przybyła korweta P. incezet Itedf, paro
wy statek Georg I i  i wiele łodzi.— 0  1 
froćr.inie wier.zm . Niektórzy sądzą, że Don 
Migtrfcł zatnie.za napaódź na miasto. Don Pe
dro ogląda co wieczór linije i przemawia w 
j&owach przyjacielskich do pracujących.

Kronika lizbońska podaje iakie wiadomo
ści: *Dlabezpieczeństwa cudzoziemców przed
sięwziął rząd sprężyste środki. Z  prowincyt 
tramy doniesienia, że mieszkańcy w wielu 
punktach uzbroili się dla odparcia gierylasoW.
% O por.o donoszą, że pobity oddział migue- 
listów, okopał s.ę pod Amaranthe. Nastą
piła więc umowa w woysku konstytucycni- 
stówi, że skoro xiąże Terceira posunie się 
naprzód woysko z Oporto natrze dzielnie na 
yiruponinione^oKopy. (g. p . i ■)

Doniesienia.
Pewien młodzieniec życzy sobie dawać 

lekcje muzyki, języków ect. dowiedzieć się 
o nim można pod Nro 623 -W ulicy S z p i 
talnej na pierwszym piętrze,

YYłaścielka Domu pod Nro 486 n a r o 
żnego przy ulicy S .  Jana stojącego, podnjo 
do publiczney wiadomości" Zfc w tym domu 
są do najęcia na mieszkanie roczne, lubkil- 
koletnie, pokoje na pierw szem piętrze, do 
podziału na appnrtamenta , z wszel rą czy
stością i wygodami » S tajn ią  i W o z o w n i ą  
przygotowane.


